СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

8 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА    3 СОЗЫВА

Решение
07.04.2015                                      № 8/18                                    с. Ильмень

Об одобрении проекта решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав Ильменского сельского поселения,

проведению по нему публичных слушаний и

установлению порядка учета предложений граждан

в проекте решения о внесении изменений и дополнений

в Устав Ильменского сельского поселения

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в устав Ильменского сельского поселения» (приложение № 1).

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильменского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение №2).

3. Главе Ильменского сельского поселения обнародовать проект Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильменского сельского поселения» с 07.04.2015 г. по 21.04.2015 г. в местах обнародования:

- Доска объявлений здания Администрации по улице Мира № 1 с. Ильмень

- Доска объявлений здания Ильменского сельского дома культуры по улице Мира № 2 с.Ильмень

- Доска объявлений здания правлений ЗАО «Ильменское» по улице Мира № 7 с.Ильмень

- Доска объявлений здания почты по улице Мира № 10 с.Ильмень

- Доска объявлений здания Ильменской СОШ по улице Мира № 4 с.Ильмень в соответствии с порядком обнародования, утвержденным решением Совета Ильменского сельского поселения № 47/9 от 28.04.2006 года.

4. Для обсуждения проекта решения Совета Ильменского сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний по истечении 15 дней после обнародования настоящего решения.

Публичные слушания провести в 14.00 27.04.2015 года в помещении администрации Ильменского сельского поселения по адресу: село Ильмень, ул. Мира, д. 1

5. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильменского сельского поселения» и порядком учета предложений граждан, и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ильменского

сельского поселения                                                                      В.П. Плющенко

Приложение № 1 к решению Совета Ильменского

сельского поселения от 07.04.2015 №8/18
СОВЕТ ИЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

8 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА    3 СОЗЫВА

Решение

О внесении изменений и дополнений

в Устав Ильменского сельского поселения

В целях приведения Устава Ильменского сельского поселения, принятого решением Совета Ильменского сельского поселения от 15 декабря 2005 года №3/10, в соответствие с федеральным и региональным Законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 42 Устава Ильменского сельского поселения, Совет Ильменского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ильменского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 14 пункта 2 статьи 6 изложить в новой редакции:

«14) утверждение генеральных планов Ильменского сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов Ильменского сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Ильменского сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах Ильменского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах Ильменского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

1.2. Дополнить статью 6.1 пункта 1 подпунктами 12-14 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

1.3. Подпункт 6.2 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«6.2) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
1.4. Подпункт 10 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции:
«10) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»
1.5. Подпункт 3 пункта 3 статьи 17 изложить в новой редакции:

«3)проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»
1.6. Пункт 4 статьи 20 изложить в новой редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального нормативно правовым актом Ильменского сельского поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
1.7. Пункт 1 части 1 статьи 28 считать утратившим силу.

1.8. Подпункт 2 пункта 1 статьи 28 изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

1.9. Подпункт 1 пункта 7 статьи 30 считать утратившим силу.

1.10. Подпункт 2 пункта 7 статьи 30 изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»

1.11. Дополнить подпунктами 13.1, 13.2 пункта 1 статьи 32  следующего содержания:

«13.1. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

13.2. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»
1.12. Подпункт 14 пункта 1 статьи 32  считать утратившим силу.
1.13. Статью 32.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Глава Ильменского сельского поселения, в отношении которого Советом Ильменского сельского поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»

1.15. Статью 49 изложить в новой редакции:

«Статья 49. Бюджет Ильменского сельского поселения

1. Ильменское сельское поселение имеет собственный бюджет.

2. Бюджет Ильменского сельского поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период).

3. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения осуществляются органами местного самоуправления поселения самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

4. Проект бюджета Ильменского сельского поселения составляется в порядке и сроки, установленные администрацией Ильменского сельского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятым с соблюдением его требований Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе Ильменского сельского поселения, утвержденным решением Совета Ильменского сельского поселения.

5. Порядок рассмотрения проекта бюджета Ильменского сельского поселения, утверждения и исполнения бюджета Ильменского сельского поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета Ильменского сельского поселения устанавливается Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденным решением Совета Ильменского сельского поселения.

6. Исполнение бюджета Ильменского сельского поселения обеспечивается администрацией Ильменского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением бюджета Ильменского сельского поселения осуществляется Советом Ильменского сельского поселения.»
1.16. Статью 50 считать утратившим силу.
1.17. Статью 51 изложить в новой редакции:

«Статья 51. Доходы бюджета  Ильменского сельского поселения

Формирование доходов местного бюджета осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»
1.18. Статью 55 изложить в новой редакции:

«Статья 55.  Расходы бюджета Ильменского сельского поселения

1. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемым и исполняемым органом местного самоуправления в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
Статью 56 изложить в новой редакции:

«Статья 56. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

2. Главе Ильменского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года  №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

     Глава Ильменского

     сельского поселения                                                              В.П. Плющенко
Приложение № 2 к решению Совета Ильменского

сельского поселения от 16.01.2015 №5/13
Порядок

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильменского сельского поселения» и участия в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Настоящий порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Ильменского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Ильменского сельского поселения (далее – проект Решения)»

2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Ильменского сельского поселения на заседании Совета Ильменского сельского поселения подлежит официальному обнародованию одновременно с проектом Решения.

4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде главе Ильменского сельского поселения по адресу администрация Ильменского сельского поселения, село Ильмень, ул.Мира, дом 1, в течение 30 дней со дня обнародования проекта Решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.

6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Ильменского сельского поселения.

7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением Совета Ильменского сельского поселения и проводятся не ранее чем через 15 дней после официального обнародования указанного решения.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Ильменского сельского поселения.

9. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует Глава Ильменского сельского поселения (далее председательствующий).

10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участниками публичных слушаний обеспечивается возможность высказывать свое мнение по проекту Решения.

В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из вступлений.

Всем желающим выступить представляется слово с разрешения председательствующего.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и предложении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение. Заключение в результате публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному обнародованию.

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета Ильменского сельского поселения. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения публичных слушаний Совет Ильменского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Ильменского сельского поселения».

PAGE
9